
 
 

Rea S.p.A  

con Unico Socio RetiAmbiente S.p.A.  
Soggetta ad attività di Direzione e 
Coordinamento di RetiAmbiente S.p.A. 

Sede Legale e Amministrativa:  

Loc. Le Morelline Due Rosignano Marittimo, 57016 (LI)  
P.I. 01098200494 • Iscr. CCIAA 01098200494  
Capitale Sociale € 2.520.900,00 

Contatti:  

T. 0586 76511 • F. 0586 765127  
E-mail info@reaspa.it • PEC reaspa@pec.it                                                           
www.reaspa.it 

 

 

VERBALE DI GARA N. 2 

PROCEDURA APERTA FINALIZZATA ALLA STIPULA DI UN ACCORDO QUADRO 

PER LA FORNITURA A NOLEGGIO E CONSEGNA, OLTRE SERVIZIO DI 

MANUTENZIONE FULL SERVICE E FORMAZIONE DEL PERSONALE, DI 

AUTOCARRI ATTREZZATI PER LA RACCOLTA DEI RIFIUTI SOLIDI URBANI – 

BANDO N. 2023-034419 

 

In data 06/04/2023, alle ore 10.30, attraverso l’uso dell’applicativo Microsoft Teams, si riunisce in seduta 

riservata, la Commissione giudicatrice composta da: Daniele Razzuoli (Presidente), Alessandro Zummo 

(membro supplente convocato a causa dell’indisponibilità per la seduta odierna del Componente Stefano 

Cecchetti), Silvia Cerrai (Componente) ed Elena La Marca (Segretario), per dare inizio all’esame del contenuto 

della documentazione amministrativa caricata a sistema dai concorrenti.  

LRS TRASPORTI SRL partecipa ai Lotti 1, 2 e 7: 

- nella documentazione amministrativa di LRS TRASPORTI SRL è presente un’unica ricevuta del 

pagamento dell’imposta di bollo valevole per tutti i Lotti. Tuttavia, come previsto dall’art. 19 del 

Disciplinare di Gara, “…Per ciascun singolo Lotto, il concorrente deve inserire sulla Piattaforma i 

documenti riportati in tabella e più dettagliatamente specificati nei punti che seguono…punto 2) 

Ricevuta del pagamento dell’imposta di bollo”; risulta pertanto necessario allegare una distinta 

imposta di bollo per ciascun Lotto al quale si partecipa. 

Non sono state rilevate ulteriori anomalie. L’operatore economico ha fornito il resto della 

documentazione di gara conformemente a quanto indicato sul Disciplinare. 

L’operatore economico è pertanto AMMESSO CON RISERVA ai Lotti sopraindicati e si procederà 

con il Soccorso istruttorio. 

VRENT SPA partecipa ai Lotti 2, 3, 4, 5 e 7: 

- nella documentazione amministrativa di VRENT SPA e precisamente nel DGUE Allegato 4) – Parte 

IV – Sezione A) “Idoneità” al punto 2 non è stata indicata l’iscrizione alla White List nella Prefettura 

di appartenenza; Sezione B) “Capacità economica e finanziaria” al punto 1b) non è stato indicato il 

fatturato annuo medio per il numero di esercizi richiesto nel Disciplinare di Gara. L’Operatore 

Economico ha comunque indicato il fatturato annuo per ogni anno richiesto nel Disciplinare e 

trattandosi di un valore che si ricava dividendo l’importo dei ricavi realizzati complessivamente dal 

concorrente negli ultimi quattro esercizi finanziari disponibili, per il numero dei medesimi esercizi 



 

 
 

 Pagina 2 di 3 www.reaspa.it 
 

finanziari (cfr. art. 12 Lett. C del Disciplinare), consiste in un dato ricavabile e oggetto di successiva 

valutazione in fase di eventuale comprova dei requisiti. Non è stata allegata la Dichiarazione 

integrativa DGUE Allegato 4.1), al suo posto è stata allegata la Domanda di partecipazione Allegato 

3), integrata dei soggetti in carica e cessati dalla carica. Risulta necessario allegare il documento 

richiesto dal quale è possibile ricavare altresì l’informazione relativa all’iscrizione della White List. 

Non sono state rilevate ulteriori anomalie. L’operatore economico ha fornito il resto della 

documentazione di gara conformemente a quanto indicato sul Disciplinare. 

L’operatore economico è pertanto AMMESSO CON RISERVA ai Lotti sopraindicati e si procederà 

con il Soccorso istruttorio. 

ECOCE SRL partecipa ai Lotti 2, 4, 5, 6 e 7: 

- nella documentazione amministrativa di ECOCE SRL e precisamente nel DGUE Allegato 4) – Parte 

IV – Sezione A) “Idoneità” al punto 2 non è stata indicata l’iscrizione alla White List nella Prefettura 

di appartenenza, al suo posto è stato indicato il possesso della seguente documentazione “[CCIAA DI 

NAPOLI AL NR. 07229741215…]”, [ALBO GESTORI AMBIENTALI AL NR. NA940…], 

[TRASPORTATORI CONTO TERZI NA/6615873/F]. Si riscontra che tale informazione è comunque 

presente nella Dichiarazione integrativa al DGUE Allegato 4.1) e si ritiene pertanto di non procedere 

con richiesta di integrazione documentale. Nel DGUE Allegato 4) Sezione B) “Capacità economica e 

finanziaria” al punto 1a) è stato indicato il fatturato annuo degli anni 2019 – 2020 – 2021 - 2022 

anziché quello degli anni 2018 – 2019 – 2020 – 2021. Si rileva che, nonostante venga indicato un 

periodo non conforme a quello richiesto nel Disciplinare, limitando l’analisi agli anni coerenti con le 

previsioni del Disciplinare, i valori risultano adeguati e, considerato che tale aspetto sarà comunque 

oggetto di successiva valutazione in caso di eventuale comprova dei requisiti, si ritiene di non 

procedere con richiesta di Soccorso istruttorio. Si rileva, infine, che è stata allegata la seguente 

documentazione sebbene non espressamente richiesta dalla lex specialis: “Dichiarazione di cui 

all’articolo 80 del D.Lgs. 50/2016 *** DGUE b”; “Dichiarazione di cui all’articolo 80 del D.Lgs. 

50/2016 *** DGUE c”; “Dichiarazione fatturato globale e specifico percentuale di raccolta 

differenziata e abitanti serviti *** DGUE c”. 

L’operatore economico ha fornito il resto della documentazione di gara conformemente a quanto 

indicato sul Disciplinare. 

L’operatore economico è pertanto AMMESSO ai Lotti sopraindicati.  

Il Presidente alle ore 12:30 dichiara conclusa la seduta con aggiornamento dei lavori di Commissione a data 

da destinarsi, in esito ai riscontri delle richieste di Soccorso istruttorio ai sensi dell’art. 83 comma 9 del D.Lgs. 

50/2016 e s.m.i.  

Il Presidente dispone che sia trasmessa la richiesta relativa al Soccorso istruttorio, per i concorrenti ammessi 

con riserva, tramite la piattaforma delle gare telematiche. 



 

 
 

 Pagina 3 di 3 www.reaspa.it 
 

Il termine assegnato per l’integrazione della documentazione è fissato alle ore 10.00 del 13/04/2023.   

 

Rosignano Solvay, lì 6 aprile 2023 

 

La Commissione di gara 

Presidente: Daniele Razzuoli 

Componente sostituto: Alessandro Zummo 

Componente: Silvia Cerrai 

Segretario: Elena La Marca 


